
Contacto

Teléfono 917017085
Fax 915230166
Correo Electrónico junta.contratacion@mecd.es

Dirección Postal

Plaza del Rey, 1
(28004) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente J160045
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-03-2017
a las 09:33 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación de la Secretaría de Estado de Cultura
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ny3RatdKhoEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento de las instalaciones de seguridad y contra incendios,
climatización, sistema eléctrico, saneamiento y ascensores de los edificios del Archivo General de
Indias

Valor estimado del contrato 227.107,44 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 137.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 113.553,72 EUR.

Clasificación CPV
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

VEOLIA SERVICIOS LECAM, S.A.U.
NIF A28233922
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ny3RatdKhoEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Secretaría de Estado de Cultura

Dirección Postal

Plaza del Rey, 1 - 2ª planta. Sala Velázquez
(28004) Madrid España

Apertura sobre oferta económica
El día 23/11/2016 a las 10:45 horas

Dirección Postal

Plaza del Rey nº1
(28004) Madrid España

Ofertas recibidas 9

Importe total ofertado (sin impuestos) 89.253,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 107.996,86 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato J160045
Fecha de Formalización 15/03/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por presentar la oferta económicamente más ventajosa para la Administración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/02/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Registro Auxiliar de la Secretaria de Estado de cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/10/2016 a las 17:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Secretaría de Estado de Cultura

Dirección Postal

Plaza del Rey, 1 - 2ª planta. Sala Velázquez
(28004) Madrid España

Apertura sobre oferta técnica
El día 02/11/2016 a las 10:45 horas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

oferta técnica
: 35Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VRtHxolaKjoQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/09/2016

Identificador de publicación 2016/S 173-311636
Fecha de publicación 08/09/2016
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:311636-2016:TEXT:ES:HTML&src=0

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 13/09/2016
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2016/09/13/pdfs/BOE-B-2016-42120.pdf

ID 0000002437999 |  2017-215740 | dom, 19 mar 2017 09:33:30:784 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
5550567534938605765371437585482084786 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VRtHxolaKjoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:311636-2016:TEXT:ES:HTML&src=0
http://www.boe.es/boe/dias/2016/09/13/pdfs/BOE-B-2016-42120.pdf

